
UCHWAŁA NR  XXIII/213/2021 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 22 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d”, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 305) Rada Miejska we Wrześni uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2021 zmienionej uchwałą Nr XX/197/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
14 stycznia 2021 roku, Zarządzeniem Nr 12 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 25 stycznia 
2021 roku, uchwałą Nr  Nr XXI/205/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 4 lutego 2021 roku, 
Zarządzeniem Nr 22 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 5 lutego 2021 roku, Zarządzeniem 
Nr 32 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 22 lutego 2021 roku, wprowadza się zmiany: 

1. §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. §1. 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 238.983.687,62 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 235.987.893,84 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 2.995.793,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 67.894.023,49 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi j.s.t. w wysokości 562.563,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1B, 

3) dochody systemu z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 14.455.000,00 zł, 

4) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 2.432.793,78 zł, 

5) dochody z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska 
w wysokości 80.000,00 zł, 

6) środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 w tym: ◦środki na realizację zadania „wspieraj 
seniora” w kwocie 8.000,00 zł (rozdział 85295§2700), ◦środki na realizację zadania „rozwój 
mieszkalnictwa – dopłaty do czynszów dla najemców, którzy utracili dochody w wyniku epidemii 
COVID-19” w kwocie 136.350,00 zł (rozdział 85215§2700), 

7) środki na realizację zadania zleconego „transport osób mających trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktów szczepień przeciwko SARS-CoV-2”  w kwocie 40.000,00 zł (rozdział 
85195§097)”.. 

2. §2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. §2. 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 266.508.290,42 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 229.670.143,07 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 36.838.147,35 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1621EFCE-AC6E-4D68-A754-CAABE556CBE1. Podpisany Strona 1



1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 67.894.023,49 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A, 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
j.s.t. w wysokości 562.563,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2B, 

3) wydatki systemu z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 14.455.000,00 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 3.164.999,94 zł, 

5) wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska określone ustawą Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 80.000,00 zł, 

6) wydatki na zadania majątkowe finansowane środkami z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w wysokości 13.205.227,15 zł w tym: ◦dział 600, rozdział 60016 wydatki majątkowe 
w wysokości 13.205.227,15 zł, 

7) wydatki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 w tym: •wydatki na realizację zadania „wspieraj 
seniora” w kwocie 8.000,00 zł (rozdział 85295 wydatki bieżące), •wydatki na realizację zadania 
„rozwój mieszkalnictwa – dopłaty do czynszów dla najemców, którzy utracili dochody w wyniku 
epidemii COVID-19” w kwocie 136.350,00 zł (rozdział 85215 wydatki bieżące), 

8) wydatki na realizację zadania zleconego „transport osób mających trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktów szczepień przeciwko SARS-CoV-2” w kwocie 40.000,00 zł (rozdział 
85195 wydatki bieżące)”.. 

3. § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3”.. 

4. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1621EFCE-AC6E-4D68-A754-CAABE556CBE1. Podpisany Strona 2



W załaczniku Nr 1 do uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

DOCHODY

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXIII/213/2021
z dnia 2021-03-22

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Różne rozliczenia758 57 596,0041 701 161,00 41 758 757,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

75801 57 596,0040 821 671,00 40 879 267,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 57 596,0040 821 671,00 40 879 267,00

Oświata i wychowanie801 -35 304,002 914 942,00 2 879 638,00

Przedszkola80104 -35 304,002 624 442,00 2 589 138,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

2030 -35 304,002 244 746,00 2 209 442,00

Ochrona zdrowia851 40 000,000,00 40 000,00

Pozostała działalność85195 40 000,000,00 40 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 40 000,000,00 40 000,00

Pomoc społeczna852 161 510,351 840 921,80 2 002 432,15

Dodatki mieszkaniowe85215 136 350,004 896,00 141 246,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

2700 136 350,000,00 136 350,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych85278 17 160,350,00 17 160,35

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 17 160,350,00 17 160,35

Pozostała działalność85295 8 000,0030 000,00 38 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

2700 8 000,000,00 8 000,00

RAZEM DOCHODY 223 802,35238 759 885,27 238 983 687,62

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1621EFCE-AC6E-4D68-A754-CAABE556CBE1. Podpisany Strona 1



W załaczniku Nr 2 do uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXIII/213/2021
z dnia 2021-03-22

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600 0,0032 565 450,00 32 565 450,00

Drogi publiczne gminne60016 0,0032 100 837,04 32 100 837,04

Administracja publiczna750 -40 738,0023 376 274,06 23 335 536,06

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -738,0019 854 984,71 19 854 246,71

Wydatki bieżące -35 738,00 18 079 246,7118 114 984,71

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-35 738,00 3 145 061,713 180 799,71

Wydatki majątkowe 35 000,00 1 775 000,001 740 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

35 000,00 1 775 000,001 740 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 -40 000,00731 960,00 691 960,00

Wydatki bieżące -60 000,00 671 960,00731 960,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-60 000,00 612 130,00672 130,00

Wydatki majątkowe 20 000,00 20 000,000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

20 000,00 20 000,000,00

Oświata i wychowanie801 -7 708,0072 675 834,00 72 668 126,00

Szkoły podstawowe80101 57 596,0046 029 985,00 46 087 581,00

Wydatki bieżące 43 596,00 45 923 581,0045 879 985,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

43 596,00 5 007 467,004 963 871,00

Wydatki majątkowe 14 000,00 164 000,00150 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

14 000,00 164 000,00150 000,00

Dowożenie uczniów do szkół80113 -65 304,001 924 609,00 1 859 305,00

Wydatki bieżące -65 304,00 1 859 305,001 924 609,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-65 304,00 1 705 696,001 771 000,00

Ochrona zdrowia851 40 000,001 120 000,00 1 160 000,00

Pozostała działalność85195 40 000,000,00 40 000,00

Wydatki bieżące 40 000,00 40 000,000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1621EFCE-AC6E-4D68-A754-CAABE556CBE1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

40 000,00 40 000,000,00

Pomoc społeczna852 161 510,3513 929 129,28 14 090 639,63

Dodatki mieszkaniowe85215 136 350,001 360 896,00 1 497 246,00

Wydatki bieżące 136 350,00 1 497 246,001 360 896,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 350,00 1 446,0096,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

135 000,00 1 495 800,001 360 800,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych85278 17 160,350,00 17 160,35

Wydatki bieżące 17 160,35 17 160,350,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

17 160,35 17 160,350,00

Pozostała działalność85295 8 000,00550 000,00 558 000,00

Wydatki bieżące 8 000,00 558 000,00550 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 500,00 81 000,0078 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

5 500,00 37 000,0031 500,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 738,002 950 031,00 2 950 769,00

Pozostała działalność85495 738,000,00 738,00

Wydatki bieżące 738,00 738,000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

738,00 738,000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 40 000,005 287 281,57 5 327 281,57

Muzea92118 40 000,00421 550,00 461 550,00

Wydatki bieżące 40 000,00 461 550,00421 550,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 40 000,00 460 300,00420 300,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

40 000,00 63 300,0023 300,00

Kultura fizyczna926 30 000,003 972 468,00 4 002 468,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 30 000,001 239 825,00 1 269 825,00

Wydatki bieżące 30 000,00 1 269 825,001 239 825,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

30 000,00 130 000,00100 000,00

RAZEM WYDATKI 223 802,35266 284 488,07 266 508 290,42

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1621EFCE-AC6E-4D68-A754-CAABE556CBE1. Podpisany Strona 2



W załaczniku Nr 3 do uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Załącznik nr 3
do uchwały nr XXIII/213/2021
z dnia 2021-03-22

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 40 000,004 205 600,00 4 245 600,00

Muzea92118 40 000,00420 300,00 460 300,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

40 000,00 63 300,0023 300,00

RAZEM WYDATKI 40 000,004 480 116,96 4 520 116,96

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1621EFCE-AC6E-4D68-A754-CAABE556CBE1. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 59 600,00 40 000,00 99 600,00

RAZEM 4 480 116 96 4 520 116 9640 000 00

w tym:

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

4 146 000,00 0,00 4 146 000,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

334 116,96 40 000,00 374 116,96

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1621EFCE-AC6E-4D68-A754-CAABE556CBE1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7



	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8



	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 1


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

